
Protokollnotiz 
 

zum 
 

ANERKENNUNGSTARIFVERTRAG 
vom 06.03.2012, gültig ab 01.02.2022 

 
 
 
Zwischen  
 
 
 Uniteis e.V. – Unione Gelatieri Artigiani 
 Italiani in Germania, Berlin 
 
 - einerseits -
  
und 
 
 
 Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten, 
 Hauptvorstand, Hamburg 
 
 - andererseits - 
 
 
 
 
 
wird folgende Protokollnotiz zum Anerkennungstarifvertrag vom 06.03.2012 vereinbart: 
 
 
 
 
1. Diese Protokollnotiz füllt die Regelungen des § 6 des oben genannten Anerkennungs-

tarifvertrages aus. Die hier vorliegenden Entgelttabellen gelten vom 01.02.2022 bis 
31.10.2022 und vom 01.11.2022 bis 31.07.2023.  

 
 
2. Das Stundenentgelt ergibt sich aus der Teilung des Monatsentgeltes durch 173. 
 
 
3. Das Garantieentgelt für Umsatzbeteiligte beträgt 90 % des tariflichen Entgelts für Fest-

entlohnte. 
 
 
4. Diese Protokollnotiz ist nur so lange gültig, bis sie durch eine neue Entgelttabelle 

entsprechend der Regelungen des Entgelttarifvertrages für das Hotel- und Gaststätten-
gewerbe Berlin ersetzt wird. Dies hat unmittelbar jeweils nach Abschluss eines neuen 
Tarifvertrages im obigen Geltungsbereich zu erfolgen.  
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5. Entgelttabellen 
 
1. Februar 2022 – 31. Oktober 2022 

 
 

Bewertungsgruppe 

Monatsentgelt für 
173 Stunden für 
festentlohntes 

Personal 

Stundenentgelt 

Garantieentgelt für 
173 Stunden für 

umsatzbeteiligtes 
Personal 

2 1.976,00 € 11,42 € 1.778,40 € 

3 1.976,00 € 11,42 € 1.778,40 € 

4 2.058,00 € 11,90 € 1.852,20 € 

5.1 2.274,00 € 13,14 € 2.046,60 € 

5.2 2.362,00 € 13,65 € 2.125,80 € 

6 2.498,00 € 14,44 € 2.248,20 € 

7 2.631,00 € 15,21 € 2.367,90 € 

8 2.872,00 € 16,60 € 2.584,80 € 

9 3.058,00 € 17,68 € 2.752,20 € 

10 freie Vereinbarung freie Vereinbarung freie Vereinbarung 

 

 
 
 

1. November 2022 – 31. Juli 2023 
 
 

Bewertungsgruppe 

Monatsentgelt für 
173 Stunden für 
festentlohntes 

Personal 

Stundenentgelt 

Garantieentgelt für 
173 Stunden für 

umsatzbeteiligtes 
Personal 

2 2.095,00 € 12,11 € 1.885,50 € 

3 2.095,00 € 12,11 € 1.885,50 € 

4 2.181,00 € 12,61 € 1.962,90 € 

5.1 2.410,00 € 13,93 € 2.169,00 € 

5.2 2.504,00 € 14,47 € 2.253,60 € 

6 2.648,00 € 15,31 € 2.383,20 € 

7 2.789,00 € 16,12 € 2.510,10 € 

8 3.044,00 € 17,60 € 2.739,60 € 

9 3.241,00 € 18,73 € 2.916,90 € 

10 freie Vereinbarung freie Vereinbarung freie Vereinbarung 
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6. Ausbildungsvergütungen 
 
Die Ausbildungsvergütungen betragen:  ab 01.03.2022 
 
 im 1. Ausbildungsjahr      850,00 EUR 
 im 2. Ausbildungsjahr    1000,00 EUR 
 im 3. Ausbildungsjahr    1100,00 EUR 
 
       ab 01.03.2023 
 
 im 1. Ausbildungsjahr      900,00 EUR 
 im 2. Ausbildungsjahr    1050,00 EUR 
 im 3. Ausbildungsjahr    1150,00 EUR 
 
 
 
 
 
 
Berlin / Hamburg, den 15.12.2021 
 
 
 
 
 
Uniteis e.V. - Unione Gelatieri Artigiani Gewerkschaft  
Italiani in Germania, Nahrung-Genuss-Gaststätten, 
Berlin Hauptverwaltung, Hamburg 
 
 
 
 
 
 
Annalisa Carnio         Freddy Adjan           Christoph Schink 
 
 


